2024年３月 14日

各 位

一般社団法人 全国銀行資金決済ネットワーク

理事兼最高情報責任者（CIO）の内定について

当法人（理事長：辻󠄀 松雄）は、2023年 10月 10日から 11日にかけて発生いたしました全

国銀行データ通信システム障害の改善・再発防止策の一環として、新たに最高情報責任者（CIO）

を設置することとしておりました1。

本日開催した理事会において、理事兼最高情報責任者（CIO）として、真壁 崇氏を内定い

たしましたのでお知らせいたします。なお、理事兼最高情報責任者（CIO）は、社員総会等の

決議を経て、2024年４月１日に就任する予定です。

【略歴】

真壁 崇（まかべ たかし）

1985年 株式会社住友銀行（現三井住友銀行）入行

2011年 株式会社日本総合研究所入社

2023年 同社 取締役 副社長執行役員

以 上

【本件照会先】企画部 千葉、尾室 ℡03-6267-7284

1 改善・再発防止策の詳細につきましては、「全国銀行データ通信システムの障害について」

（https://www.zengin-net.jp/announcement/pdf/announcement_20231201.pdf）をご参照ください。